



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӗ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 августа 2021 г. № 373

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



И. Булатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 2 августа 2021 г. № 373

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 февраля 2009 г. № 35 «О Типовом регламенте внутренней организации органов исполнительной власти Республики Коми и порядке образования территориальных органов исполнительной власти Республики Коми»:

в Типовом регламенте внутренней организации органов исполнительной власти Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в абзаце втором пункта 10¹ слова «член Совета Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»:

в Регламенте Правительства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее - Регламент):

в Порядке подготовки и внесения в Правительство Республики Коми проектов правовых актов Республики Коми (приложение 1 к Регламенту):

1) в пункте 21:

а) в подпункте 3 слова «Министерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми»;

б) в подпункте 5¹ слова «Территориальный фонд информации по природным ресурсам и охране окружающей среды Республики Коми» заменить словами «Территориальный фонд информации Республики Коми»;

2) в абзаце первом пункта 22 слова «Министерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми»;

3) в подпункте 1 пункта 68 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».